
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МАМАДЫШ-АКИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
КАРАР 

   
«30» декабря 2019 г.                        №172 
 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Мамадыш-Акиловского 
сельского поселения ЗМР РТ от 19 декабря 
2018 года № 130  «О бюджете Мамадыш-Акиловского  
сельского поселения Зеленодольского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2019 год и плановый  
период 2020 и 2021 годов» 
 
      Рассмотрев предложение Руководителя Мамадыш-Акиловского сельского 
исполнительного комитета Мирхатуллина Ф.Ф..о внесении изменений и дополнений в 
решение  Совета Мамадыш-Акиловского сельского поселения от 19 декабря 2018 № 
130 «О бюджете Мамадыш-Акиловского сельского поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» РЕШИЛ: 
 
       Внести в решение Совета Мамадыш-Акиловского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района РТ от 19 декабря 2018 года № 130 «О 
бюджете Мамадыш-Акиловского сельского поселения на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения: 
1. В подпункте 1.1 цифру «4011435,41 руб.» заменить цифрой «4373770,14 руб.» 
2. В подпункте 1.2 цифру «4114718,67 руб.» заменить цифрой «4629053,40 руб.» 
3.Приложение № 1 изложить в новой редакции: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ИСТОЧНИКИ 
 

финансирования дефицита бюджета Мамадыш-Акиловского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района  

на 2019 год 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 255368,31 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

500 

 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 255368,31 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 

500 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 -4373770,14 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 -4373770,14 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 -4373770,14 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов поселений 

 

500 

-4373770,14 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 4629053,40 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств  

 4629053,40 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 4629053,40 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

500 

4629053,40 

  

Приложение №1 

К решению Совета Мамадыш-

Акиловского сельского поселения ЗМР 

Республики Татарстан «О бюджете 

Мамадыш-Акиловского сельского 

поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

От  19  декабря   2018 года №  130 

изложить в новой редакции 

 



 

Приложение № 4 к  Решению Совета 

Мамадыш-Акиловского сельского поселения Зеленодольского  

 муниципального района  «О бюджете Мамадыш-Акиловского сельского  

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г." 

 
№  130 от   19  декабря 2018г. изложить 

в новой редакции 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Мамадыш-Акиловского  сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района. 

    (руб.) 

Наименование  Код дохода  2019 год 

      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 863720,07 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 82400,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 82400,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 82400,00 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 761310,07 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 62800,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 62800,00 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 00000 000 698510,07 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06033 10 00000 110 453510,07 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 0000 110 245000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 04000 00 0000 000 6800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с  законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 1000 110 6800,00 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 111 00000 00 0000 000 13210,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных 
 

 1 11 05000 00 0000 120 13210,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
 

 1 11 0503510 0000 120 13210,00 

Средства самообложения граждан  1 17 14000 00 0000 150 147350,00 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

1 17 14030 10 0000 150 147350,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2448407,00 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 2448407,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 150 2362002,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 86405,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 86405,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

2 02 45160 00 0000 150 914293,07 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 150 914293,07 

Всего доходов   4373770,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 8 

 к Решению Совета Мамадыш-Акиловского сельского  

 поселения "О бюджете Мамадыш-Акиловского  

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

 
№ 130 от 19 января 2018г. изложить в новой 

редакции 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Мамадыш-

Акиловского сельского поселения на 2019 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
ДК
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         2012593,19 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       666424,46 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 00000     666424,46 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 02030     666424,46 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   666424,46 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       1220,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 99 0 00 00000     1220,00 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     1220,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100   0,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200   0,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 03 99 0 00 02040 300   0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 03 99 0 00 02040 400   0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 99 0 00 02040 800   1220,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       801364,67 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 00000     801364,67 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     801364,67 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   337095,44 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   451870,49 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 04 99 0 00 02040 300   0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 04 99 0 00 02040 400   0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 02040 800   12398,74 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06       1813,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 99 0 00 00000     1813,00 



Межбюджетные трансферты 
бюджетам МР из бюджетов 
поселений согласно 
заключенных соглашений 

01 06 99 0 00 25600     1813,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   1813,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13       541771,06 

Страхование муниципальных 
служащих 

01 13 19 0 00 00000     1364,07 

Страхование муниципальных 
служащих 

01 11 19 0 01 21910     1364,07 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13       540406,99 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 00000     540406,99 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 99 0 00 02950     118076,26 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02950 800   118076,26 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

01 13 99 0 00 02990     422330,73 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   372330,73 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   0,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 99 0 00 02990 300   0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 13 99 0 00 02990 400   0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02990 800   50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         86405,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03       86405,00 



Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 00000     86405,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     86405,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100   0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   86405,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 03 99 0 00 51180 300   0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

02 03 99 0 00 51180 400   0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

02 03 99 0 00 51180 800   0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         112008,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 99 0 00 22680 200   112008,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         1017864,22 

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 99 0 00 00000     807816,20 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     807816,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   807816,20 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 16 0 00 00000     210048,02 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 16 0 01 73440     210048,02 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 16 0 01 73440 200   210048,02 



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         792185,99 

Благоустройство 05 03       766327,25 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 99 0 00 00000     766327,25 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     766327,25 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   766327,25 

Благоустройство территории 05 03 99 0 00 78050 200   25858,74 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

06 03 09 0 00 00000     25000,00 

Охрана окружающей среды 06 03 0 91 01 74460 200   25000,00 

Культура, кинематография 08         537800,00 

Культура 08 01       537800,00 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 99 0 00 00000     537800,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     537800,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   537800,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14         45197,00 

Межбюджетные трансферты 14 03       45197,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 90 0 00 00000     45197,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700     45197,00 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

              

Всего расходов           4629053,40 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 9 

  
к проекту Решения Совета Мамадыш-Акиловского 

сельского  

  поселения "О бюджете Мамадыш-Акиловского  

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 

        
№  130 от  19 января 2018г. изложить в 

новой редакции 

Ведомственная структура расходов бюджета Мамадыш-Акиловского сельского 
поселения поселения на 2019 год 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (руб.) 

Совет Мамадыш-
Акиловского сельского  
поселения 

964           667644,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

964 01         666424,46 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

964 01 02       666424,46 

Непрограммные 
направления расходов 

964 01 02 99 0 00 00000     666424,46 

Глава муниципального 
образования 

964 01 02 99 0 00 02030     666424,46 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

964 01 02 99 0 00 02030 100   666424,46 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

964 01 03       1220,00 

Непрограммные 
направления расходов 

964 01 03 99 0 00 00000     1220,00 



Центральный аппарат 964 01 03 99 0 00 02040     1220,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

964 01 03 99 0 00 02040 800   1220,00 

Мамадыш-Акиловский 
сельский 
исполнительный 
комитет 

864           3961408,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

864 01         801364,67 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

864 01 04       801364,67 

Непрограммные 
направления расходов 

864 01 04 99 0 00 00000     801364,67 

Центральный аппарат 864 01 04 99 0 00 02040     801364,67 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

864 01 04 99 0 00 02040 100   337095,44 

Закупка товаров, работ 
и услуг для гос-
ударственных 
(муниципальных) нужд 

864 01 04 99 0 00 02040 200   451870,49 

Иные бюджетные 
ассигнования 

864 01 04 99 0 00 02040 800   12398,74 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

864 01 06       1813,00 

Непрограммные 
направления расходов 

864 01 06 99 0 00 00000     1813,00 



Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
МР из бюджетов 
поселений согласно 
заключенных 
соглашений 

864 01 06 99 0 00 25600     1813,00 

Межбюджетные 
трансферты 

864 01 06 99 0 00 25600 500   1813,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

864 01 13       541771,06 

Страхование 
муниципальных 
служащих 

864 01 13 19 0 00 00000     1364,07 

Страхование 
муниципальных 
служащих 

864 01 13 19 0 01 21910 200   1364,07 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

864 01 13       540406,99 

Непрограммные 
направления расходов 

864 01 13 99 0 00 00000     540406,99 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

864 01 13 99 0 00 02950     118076,26 

Иные бюджетные 
ассигнования 

864 01 13 99 0 00 02950 800   118076,26 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

864 01 13 99 0 00 02990     422330,73 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

864 01 13 99 0 00 02990 100   372330,73 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

864 01 13 99 0 00 02990 800   50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

864 02         86405,00 



Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

864 02 03       86405,00 

Непрограммные 
направления расходов 

864 02 03 99 0 00 00000     86405,00 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

864 02 03 99 0 00 51180     86405,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для гос-
ударственных 
(муниципальных) нужд 

864 02 03 99 0 00 51180 200   86405,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

864 03         112008,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

864 03 10 99 0 00 22680 200   112008,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

864 04         1017864,22 

Непрограммное 
направление расходов 

864 04 09 99 0 00 00000     807816,20 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных 
сооружений на них в 
рамках 
благоустройства 

864 04 09 99 0 00 78020     807816,20 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

864 04 09 99 0 00 78020 200   807816,20 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

864 04 12 16 0 00 00000     210048,02 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

864 04 12 16 0 01 73440     210048,02 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

864 04 12 16 0 01 73440 200   210048,02 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

864 05         792185,99 

Благоустройство 864 05 03       766327,25 

Непрограммное 
направление расходов 

864 05 03 99 0 00 00000     766327,25 

Уличное освещение 864 05 03 99 0 00 78010     766327,25 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

864 05 03 99 0 00 78010 200   766327,25 

Благоустройство 
территории 

864 05 03 99 0 00 78050 200   25858,74 

Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и 
среды их обитания 

864 06 03 0 90 00 00000     25000,00 

Охрана окружающей 
среды 

864 06 03 0 91 01 74460 200   25000,00 

Культура, 
кинематография 

864 08         537800,00 

Культура 864 08 01       537800,00 

Непрограммное 
направление расходов 

864 08 01 99 0 00 00000     537800,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

864 08 01 99 0 00 25600     537800,00 

Межбюджетные 
трансферты 

863 08 01 99 0 00 25600 500   537800,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

864 14         45197,00 

Межбюджетные 
трансферты 

864 14 03       45197,00 

Межбюджетные 
трансферты 

864 14 03 90 0 00 00000     45197,00 

Межбюджетные 
трансферты 

864 14 03 99 0 00 25700 500   45197,00 

Основное мероприятие 
Реализация 
государственной 
политики в области 
физической культуры и 
спорта 

864 14 03  99 0     6000,00 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Всего расходов             4629053,40 

 




